De impe-

De impedimentis m...

61 Conditio q... hila... Frat... 63 Conditio si... 64 Matrimon... tam, 66 Conditio no... 67 Conditio q...

61 **P**rimum conditionis dispositionem quidquid verbum hanc coniunctionem, veluenerit. 62 Conditionum est earum numerum matrimonium contra bonum non inuenio, quod ex adulterio quæ nihilant matrimonium secundum earum non contra sub Si furatus fueris nihilant, sed prebentur, & matrimonium que aliqua con Tertium earum voluerit, si tanta numerum suspendu principio, & sub post contractum Panor. & comu consentiant, aut secundum Adrian que partis cons Dixi, Si sunt ver presenti: veluti quia non est ver

De impedimentis impediens, & non dirimens, & primùm de impedimento conditionis.

61 *Conditio quid, & quod duplex in matrimonio, quæ suspendit, quæ annihilat, quæ rejicitur, & quo differt à causa, modo & demonstratione, & 62.*

63 *Conditio si N. voluerit, an eo semel renacente, vel tacente impleatur.*

64 *Matrimonium conditionale solui per puram ante conditionem impletam, & 65.*

66 *Conditio non omnis impleta quoad Ecclesiam impletur.*

67 *Conditio quæ matrimonium purum reddit.*

61 **P**rimum impedimentum impediens, & non dirimens est conditio. Est autem conditio, vt hic sumitur, *suspensio alius dispositionis, quousque aliquid futurum fiat, ex mente glossæ a, quidquid verba eius, & verba Bart. b sonent, & denotatur per hanc conjunctionem (si) vel aliud æquipollens ex mente eorundem, veluti, Duce te, vel ducam te in uxorem, si illud, aut illud euenierit.*

a In rub. ff. de condi. & demont.
b In l. eiusdem tit. c. lux. glo. fre. cep. in ca. hu. de con. app. poli.

62 **C**onditionum autem in matrimonijs tria sunt genera c. *Primum est earum, quæ sunt turpes, & contra substantiam, aut bonum matrimonij, qualis est illa, Si curaueris non concipere, quæ est contra bonum generationis, & illa, Si aliam ditiozem aut nobiliozem non inuenero, quæ est contra bonum indiuiduitatis, & illa, Si victum ex adulterio quaesieris, quæ est contra bonum fidei. Quæ omnes annihilant matrimonium d.*

d Ca. assigna. do & c. solea. 32. quæ. 2. d. c. suat.

Secundum earum, quæ sunt turpes, aut factu impossibiles, sed non contra substantiam, aut bonum matrimonij, qualis est illa, Si furatus fueris, Si occideris, Si calum digito tetigeris, quæ non annihilant, sed pro non appositis in fauorem matrimoniorum habentur, & matrimonia, in quibus illæ ponuntur, censentur absque aliqua conditione contracta.

Tertium earum, quæ sunt honestæ, qualis est illa, Si pater meus voluerit, Si tanta dos detur, quæ si sunt veræ conditiones, matrimonium suspendunt, quousque impleantur e, modo ponantur à principio, & suspensiuæ: secus enim si à principio resolutive, vel post contractum suspensiuæ f, iuxta intellectum Vincent. quem Panor. & cõmunis probant, & modo ambæ partes illis expresse consentiant, aut tacite, altera eas exprimente, & altera tacente, secundum Adrianum g, quamuis Inno h requirat expressum vtriusque partis consensum, absque tamen sufficienti fundamento, Dixi, Si sunt veræ conditiones, quales non sunt de re præterita, aut presenti: veluti illa, Si N. mortuus est, aut si viuit, non suspendit, quia non est vera conditio, imo statim, si est falsa, matrimonium nullum

e Ca. de filia c. super eo. & c. per tuas, de cond. appof. f Capir. 1. de cond. appof. g In 4. de matr. q. 4. co. lu. 13. & 14. h In d. c. 63. nal.

i l. illa in d. i. de
 gend. in d. l.
 cum ad præ
 ses cum l. q.
 ff. si cer. per.
 & parag. con
 ditiones.
 Int. de verbo
 obligat.
 k in rubr. &
 Barro in l. i.
 ff. de cond. &
 demonst.
 l. d. & c. ho.
 de con. appof.
 m Eod. ca. n.
 § 1. & seq.

a Cap. super
 eo, & ca. per
 tus de con.
 appof.

b Arg. l. bo
 ues parag.
 hoc sermone,
 ff. de verbo
 signifi.
 c In d. c. su
 per eo
 d Verb ma
 trimonium,
 3. q. 4.
 e Vbi supra.

f Lib. 6.
 g Ca. cum in
 iure, de of
 fic. de leg.

h Capir. si
 gratiole, de
 refer. li. 6.
 i Ros. verb.
 Matrim. 5.
 parag. 2.
 Syluest. ver
 bo Matrim.
 4.
 k Argu. r. es.
 super eo, & c.
 si pro te de
 retri. l. 6.
 l Iuxta glos.
 recep. in d. c.
 si pro te.
 m Did. cap.
 super eo in
 textu, & in
 glossa.
 n Vbi sup.

nullum est: si vera, statim valet i: & eadem ratione causa in illo
 posita non suspendit, secundum gloss. k vt cum dicitur, *Matrimo
 nium tecum contraho, quia talem rem fecisti*, nec modus, vt cum
 dicitur, *Contraho tecum matrimonium, vt talem rem facias*, nec demō
 stratio, veluti, *Matrimonium tecum contraho mercatore, aut domino
 talis rei*. Et quamuis hæc tria, scilicet causa, modus, & demon
 stratio numquam suspendant, anihilant tamen quando sunt
 contra substantiam, aut bonum matrimonij, aut personę eno
 rem inducunt, de quo supra m.

63 Ex quibus sequitur primo, quod qui matrimonium cōtrahit
 cum conditione, *Si pater meus voluerit*, nō esse matrimonium an
 tequam pater consentiat, & quod simulatque consenserit, ma
 trimonium esse incipit, si contrahentes ad eius vsque cōsensum
 in illa voluntate permaneant a, & patre reuente, omnino esse
 definit. Magna tamen quæstionis est, An confirmetur per con
 sensum eius, postquam semel cōradixerit præstitum: pro nega
 tiua enim parte tacit, quod primus eius actus videatur atten
 dendus b: verius tamen videtur confirmari, si quousque ille con
 sentiat contrahentium consensus duret, alias non iuxta Card. e
 & Syluestum d. Non minoris autem quæstionis est, quādo pa
 ter tacet non contradicendo, nec consentiendo expresse. Nobis
 placet opinio Syluestri e, quatenus ait, confirmari si per signa
 colligitur tacere, eo quod ei placeat, & infirmari si colligitur ta
 cere, eo quod displiceat: nō autem quatenus ait cōsensum ideo
 in dubio tacere, quod placeat: quia id videtur esse contra regu
 lam, *Is qui tacet non fatetur, nec negare videtur f*, & contra aliā quæ
 habet, *facta non presumi, nisi probentur g*, quas non video quoad
 hunc casum iure limitatas.

64 Sequitur secundo, quod si tempore quo apponitur conditio
 pater est mortuus, & filius ignorat, statim non valet matrimo
 nium, quia conditio non potest impleri, cum mortuus nec con
 sentire, nec dissentire possit h. Si autem scit patrem esse mortuū
 pro non apposita (quia impossibilis) habenda est, & consequē
 ter censendum matrimonium valere i.

Tertio sequitur, quod si ante conditionem impleam altera
 partium voluntate mutata cōtrahit cum alia absolute, illud ma
 trimonium valebit, licet post illud contractum conditio implea
 tur k, quia in his quæ ex voluntate solius disponentis pendent,
 implementum conditionis non retrahitur ad tempus dispo
 sitionis l, sed impleta conditione, antequam contrahat cum se
 cunda, perfectum est matrimonium, & ideo cogi potest ab Ec
 clesia recipere primam m.

65 Quarto sequitur, referte multum, an quis dicat, *contraho tecum
 matrimonium, si permiseris coitum*, an, *contraham tecum matrimonium
 si permiseris coitum*, vt insinuat Syluester post alios n, quia in
 priori casu statim fit matrimonium, si intelligit de fornicario
 coitu, quia conditio est turpis, & habetur pro non apposita: & si
 intelligat

intelligat de v
 & Ecclesiam,
 la posteriori
 habetur pro n
 sequenter cop
 ptum quoad
 quoad Deum
 telligit de coi
 ta copula puri
 in matrimoni
 autem fiunt d
 ditionis imple
 matrimonialis
 te addatur, vt
 obscura Sylu
 possint purifi
 beri, nisi sit ma
 non purificari
 la in verum n
 verum & firm
 nouum Triden
 monium nisi p
 vt dicitur iust
 66 Quanto seq
 ginem inuenero
 minarum, est r
 tio, quippe qu
 inuentione per
 quoad Ecclesia
 da est pro non
 traham tecum, si
 ra sponsalia Et
 fammas inuenero
 Ecclesiam, qu
 nium contrahi
 nem, si vere cō
 plementum illi
 67 Sexto demu
 illa verba, *Duo*
 conditionem n
 non conditiona
 Bonauenturam
 alios illam male
 ro conscientie
 dum vsque ad

intelligat de vxorio, simul ac coierit, est perfectum quoad Deū, & Ecclesiam, quia impleta est conditio, sub qua fuit contractū. In posteriori autem, si intelligit de coitu fornicario, conditio habetur pro non apposta, & sic manent sponsalia pura, & consequenter copula carnali subsequuta fit matrimonium presump- tum quoad Ecclesiam, secundum iura antiqua, ut mox dicitur: quoad Deum autem non, nisi copula esset vxoria: si autem in- telligit de coitu licito sunt sponsalia conditionalia, quæ sequu- ta copula purificantur, quoad Deum, & Ecclesiam, & transeunt in matrimonium presumptum quoad Ecclesiam, quoad Deum autem fiunt de conditionalibus absoluta, & purificata per con- ditionis implementum, sed non matrimonium, nisi consensus matrimonialis suspendens actum, ut dictum est, ab utraque par- te addatur, ut est addendus post sponsalia pura, per quæ mens obscura Syluestri declaratur: sed quum prædicta sponsalia non possint purificari, nisi per licitum coitum, & ille non posset ha- beri, nisi sit matrimonialis, necesse est consequenter dicere, illa non purificari per illam copulam: aut certe per eam transire il- la in verum matrimonium coram Deo, quod nobis videtur verum & firmum secundum iura antiqua, licet non secundum nouum Tridentinum, secundum quod non potest fieri matri- monium nisi presente paroco, & duobus vel tribus testibus, ut dicitur iusta a, & tactum est supra b, & dicitur infra c.

66 Quinto sequitur, quod per hæc verba (*tecum contrahio, si te vir- ginem inuenero*) intelligendo per inspectionem honestarum fœ- minarum, est matrimonium conditionale, quia est vera condi- tio, quippe quæ est de re futura, & honesta, & intelligendo de inuentione per copulam carnalem, est purum matrimonium quoad Ecclesiam, quia talis conditio, eo quod sit turpis habenda est pro non apposta. Et eadem ratione, per illa verba, (*con- traham tecum, si te per copulam virginem inuenero*) contrahuntur pu- ra sponsalia. Et per illa *Contraham tecum, si te virginem per honestas feminas inuenero*, contrahuntur sponsalia conditionalia, quoad Ecclesiam, quamquam quoad Deum in nullo casu matimo- nium contrahitur, aut sponsalia ante adimpletam conditio- nem, si vere coram eo, fuit animus suspendendi vsque ad im- plementum illius d.

67 Sexto demum sequitur, quod matrimonium contractum per illa verba, *Duco te in vxorem, si cras Sol oriatur*, vel per alia, quæ conditionem necessario euenturam importent, esse purum & non conditionale apud Ecclesiam, secundum S. Thomam, & Bonauenturam e, Host. Card. & Panor. f. contra glossam ibi, & alios illam male approbantes, quamuis quoad Deum, & in fo- ro conscientie non sit tale, si vere fuit animus suspendendi a- ctum vsque ad solis ortum.

a Eod. cap. nu. 69.
b Eod. cap. num. 28.
c Cap. 29. num. 44.

d Arg. cap. tua, & cap. is qui, cum eis annot. de sponsal.

e In 4. dist. 28. q. 3. In cap. per russ de con- dit. apposte.

mentibus:
causa in illo
itur, *Matri-*
dos, vt cum
s, nec demō-
, aut *domino*
, & demon-
quando sunt
erfone erro-
um cōtrahit
monium an-
ferit, ma-
e cōsensum
omnino esse
tur per con-
m: pro nega-
teatur atten-
que ille con-
uxta Card. e
t, quādo pa-
refle. Nobis
i per signa
olligitur ta-
endum ideo
contra regu-
tra aliā quæ
ideo quoad
tur conditio
et matrimo-
us nec conse-
lle mortuū
& consequē-
eram altera
te, illud ma-
ditio implea-
tis pendent,
mpus dispo-
abat cum se-
otest ab Ec-
ontrahio tecum
matrimonium
s n, quia in
le fornicario
pposta: & si
intelligat

De impedimento interdicti, & feriarum.

68 Matrimonium clam, vel contra interdictum superioris contrahens, peccat.

69 Matrimonia clandestina quæ hodie nulla, cum alijs Tridenti statutis.

70 Ecclesie facies quæ olim, quæ nunc, quando extra eam, etiam cum causa non contrahitur.

71 Nuptiis benedicendi tempus Tridenti ampliatum.

68 Secundum impedimentum impediens, sed non dirimens Matrimonium est interdicti & feriarum: vt cum alicui, ne contrahat matrimonium cum aliqua ob aliquod impedimentum Episcopus, Iudex, aut parochus interdicat, donec constet non subesse illud impedimentum, quod opponitur a, secundum Paludanum b, quidquid dicat Angelus c. Valet tamen matrimonium sic contractum, si vere non liberat impedimentum, licet peccat contrahendo, sicut & peccat, qui contrahit matrimonium per verba de presenti clandestine sine iusta causa, aut publice sine tria denuntiatione prius in Ecclesia facta, quo qui impedimentum inter eos esse sciunt, indicent illud d, & est excommunicatus, non quidem iure communi, sed Episcopali, quale in plerisque omnibus Episcopatibus Hispaniæ est.

a Per tit. de matrim. con-
tract. contra
interdict.
b In 4. d. 98.
qu. 2. col. 1.
c Vt res de de-
fedit sylu. ff.
verbo Matrimo-
nion 9. q. 1.
d Ca cum in-
hibicio de rã.
dest. de rã.
fals. & per om-
nes in 4. d. 28.
q. 1. col. 3. & 4.
e Scilicet 24. c. 1.
de reform.
Matrimonij.

69 Et quia multa circa hoc statuit Concil. Trident. substituam hic aliqua eius, quibusdam sublatis, quæ in vulgari huic loco inferueram.

Primum est errare dicentes, quod matrimonia clandestina contracta ante illud concilium, non valent, vel quod filius non potest contrahere matrimonium sine consensu parentum, vel quod parentes possunt illud irritare.

Secundum, quod matrimonia clandestina etiam contracta valeant, contrahere tamen illa detestabile est.

Tertium, quod ob causas ibi expressas statuit in hæc verba: Sancta Synodus præcipit, vt in posterum antequam matrimonium contrahatur a proprio contrahentium parochus tribus continuis diebus festiuis in Ecclesia inter Missarum solemnias publice denuntietur inter quos matrimonium sit contrahendum, quibus denuntiationibus factis, si nullum legitimum opponatur impedimentum, ad celebrationem matrimonij in facie Ecclesie procedatur, vbi parochus viro & muliere interrogatis, & eorum mutuo consensu intellecto vel dicat: Ego vos in matrimonium coniungo in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti. vel alijs vtatur verbis, iuxta receptum vniuscuiusque Prouinciæ ritum. Quod si aliquando probabilis fuerit suspicio, matrimonium malitiose impediri posse, si tot præcesserint denuntiationes, tunc vel vna tantum denuntiatio fiat, vel saltem parochus, & duobus, vel tribus testibus presentibus matrimonium celebretur, deinde ante illius consummationem denuntiationes in Ecclesia fiant, vt si aliqua subsunt impedimenta,

almenta, facili-
ter prædicta den-
tio Sancta Syno-
sacerdote, de ipse
sestibus matrimo-
contrahendum or-
tos & nullos esse
annullat.

Quartum, quod
xerit matrimonij
maneat suspensum
soluatur.

Quintum, quod
nomina, diemque
ter apud se custo-

Sextum, quod
contrahant, vel sa-
ligenter consensu
pie accedant.

Septimum, quod
consuetudinibus
Ecclesie Synodus vobis

Octauum, quod
post triginta dies
rochia facta nune-

Aduertendum
omnia matrimo-

presentia paroc-
ab ordinario ha-
terea, quod nil
facie Ecclesie, si
non valeat, vrgere

70 Aduertendum
nua Ecclesie, vt
bi presentia mul-

spant, & vbi est
facie Ecclesie, si
idoneus testium

Nunc autem pe-
videtur contrah-

premissa contra-
& duobus, vel tri-

Tertio aduerte-
testibus non præ-

time, valeret quod
num, quoad alio-

illorum, facilius detegantur, nisi ordinarius ipse expedire iudicauerit, et predictæ denuntiationes remittantur, quod illius prudentiæ, et iudicio Sancta Synodus relinquit. Qui aliter quam presente paracho, vel alio sacerdote, de ipsius parochi seu ordinarij licentiâ, et duobus, vel tribus testibus matrimonium contrahere attentabunt, eos sancta Synodus ad sic contrahendum omnino inhabiles reddit, et huiusmodi contractus irritos et nullos esse decernit, prout eos presenti decreto irritos facit et annullat.

Quartum, quod, Quicumque sacerdos sine licentiâ parochi coniunxerit matrimonio aliquos, etiam prætextu immemorialis consuetudinis, maneat suspensus, donec ab ordinario eius, qui coniungere debebat, absoluitur.

Quintum, quod, Parochus habeat libram, in quo coniugum et testium nomina, diemque, et locum contracti matrimonij describat, quam diligenter apud se custodiat.

Sextum, quod, Prædicta Synodus hortatur coniuges, ut antequam contrahant, vel saltem triduo matrimonij consummationem sua peccata diligenter confiteantur, et ad sanctissimum Eucharistiæ sacramentum pie accedant.

Septimum, quod, Si quæ prouinciæ alijs ultra prædictas laudabilibus consuetudinibus et ceremonijs hac in re utuntur, eas omnino retineri sancta Synodus vehementer optat.

Octauum, quod, Hoc decretum in vnaquaque parochia suum robur post triginta dies habere incipiat à die prima publicationis in eadem parochia factæ numerandos.

Aduertendum circa hæc primo, quod concilium non annullat omnia matrimonia clandestina, sed solum illa, quæ fiunt sine presentia parochi, vel alius sacerdotis facultatem in id ab eo, vel ab ordinario habentis, et sine duobus, vel tribus testibus. Præterea, quod nil expresse decernit de matrimonio contracto in facie Ecclesiæ, sine sacerdotis proprii, vel alius præsentia. Et quod non valeat, vrget vericulus, qui aliter. Et contra, quod valeat facit, quod videtur intelligendus de contrahentibus clandestinè.

70 Aduertendum secundo, quod facies Ecclesiæ alibi dicitur ianua Ecclesiæ, vt in Lusitania, alibi ipsa Ecclesia, vt in Belgio, alibi presentia multorum, secundum Maior. a vt in bona parte Hispaniæ, et vbi est talis consuetudo, ad hoc vt dicatur contrahi in facie Ecclesiæ, sufficit præsentia cognatorum et vicinorum, et idoneus testium numerus, iuxta Pau. communiter receptum b.

Nunc autem per prædictum concilium supra proxime relatum videtur contrahi satis in facie Ecclesiæ, si trina denuntiatione præmissa contrahatur coram paracho, vel eius locum tenente, et duobus, vel tribus testibus.

Tertio aduertendum, quod si contraheretur coram paracho et testibus non præmissa trina denuntiatione, vel non ommissa legitime, valeret quidem matrimonium, sed diceretur clandestinum, quoad alio effectus, quam annulationis matrimonij: quia

534 De impedimentis matrim. non dirimentibus.

quoad illos non videtur derogari iuri antiquo, à quo non est recedendum ultra quam recedit nouum *a*. Aduertendum *quarto*, quod hodie etiam cum iusta causa non valebit clam sine parcho, & testibus contractum, licet antea iuste potuisse contrahi diximus, hic sequuti Caietanum *b*. Id enim videtur sentire concilium, qua parte facit facultatem Episcopo relaxandi prædictas denuntiationes, quando ei videbitur conueniens: non tamē facit ei facultatem remittendi præsentiam parochi & testium. Sed (quod valde notandum est) scēc. rec. Pius V. declarauit, non esse illos necessarios in contrahendo denuo matrimonio, ab ijs, qui illud publice cum denuntiatione sufficiente contraxerunt: sed propter aliquod impedimētum occultum est nullum, quo sublato oportet, vt denuo cōtrahatur, quod fieri posse sine vlla parochi & testium præsentia, antequam ad Urbem veniremus respondimus. Qua declaratione sacrum Pœnitentiariæ Prætorium frequenter vtitur. Aduertendum *quinto*, quod licet sufficiens causa relaxandi denuntiationes sit, quod nobilis cum ignobili, diues cum paupere, senex cum adolescentula matrimoniū contrahere velit, aut quod timeat consanguineos, iuxta Paludanū *c* & S. Antonium, *d* non tamen sufficiunt ad hoc, vt Episcopus relaxet solemnitatem adhibendi parochum & testes, vt satis colligitur ex tenore Concilij. Aduertendum *sexto*, expresse determinari à prædicto Concilio, Episcopum posse dispensare circa prædictas denuntiationes, quod antea non fuimus ausi consueti, nisi in terris, vbi id fieri consuevit.

71 Circa hoc peccat mortaliter, qui temporibus ab Ecclesia prohibitis benedictionem nuptiarum accipit, aut in domum suam solemniter sponsam traducit, sed non, si solum sponsalia, vel matrimonium de presenti contrahit, quia sola benedictio, & traductio solemniter prohibetur, iuxta mentem S. Thomæ, & Paludani *g*.

Tempora vero prohibita iure antiquo sunt ab Aduentu vsq; ad Epihaniam, à Septuagesima ad Pascha, & eius octauam, & à tribus Litaniarum, siue Rogationum diebus ad septimum diē Pentecostes *h*. Concil. autem Trid. i restrinxit hæc tempora, in hæc verba: *Ab aduentu D. N. Iesu Christi vsque in diem Epiphaniæ, & à feria quarta Cinerum vsque in octauam Paschatis inclusiua, antiquas solemnium nuptiarum prohibitiones diligenter ab omnibus obseruari iuncti Synodus præcipit: in alijs vero temporibus nuptias solemniter celebrari permittit.* Consummare autem matrimonium per copulam absque solemnitate nuptiarum, & absque traductione solemniter in domum nullo tempore prohibetur, iuxta Caietanum *a*, quem sequimur, quamuis Paludanus *b*, & S. Antoninus *c*, & quidam alij sine ratione necessaria teneant peccare, sed solum prima vice.

a l. præcipimus C. de appellat.
b In Opusc. Tom. 1. tra. 2. c. 2.
c Est. 2. q. 2.

e In 4. di. 28. q. 2. col. 4. d. 3. par. tit. 1. c. 16. par. 5.
f Cap. capellanus, de & ea, non oportet, cum tribus l. 33. q. 4.
g Iuxta gloss. recep. in d. c. capellanus, per illud. ext. g. In 4. di. 27. Caietan. in summa verb. Nuptiarum peccata Sylu. verb. nupt. peccata & verb. Matrimonio 7. q. 2. h. Did. cap. capellanus. i. Sess. 24. cap. 10. de reformatione matrim.

a In summa verb. matrimonium.
b In 4. dist. 32. & Ros. verb. impedimentum, 2. 3. par. 3. c. 3. part. tit. 2. cap. 17.

De imp

72 Cognatio e
72 Lex super

71 Tertium trimon tractis: omn iusta causa cō cat mortalit cum iusta cau vt supra d. dix quia hoc imp vt dictum est Quartum im eluismo e. Ca cerdote facta, a mana credendis lis inter easde g sed non est non dirimit h Ad quæstio per prædictu confirmation nus habet per nestatis, eo qu qua colligit xi, non colligit quod colligit quod alterum limitans met eadem ratio n tualis, quæ ex tione & catec detur hanc qu

De imp

73 Votum sim seruan

73 O Vintu simple plex castitati hit. peccat, e

De im-

De impedimento sponsalium, & catechismi.

72 Cognatio ex catechismo non dirimit, & an restricta Tridenti.
72 Lex super metiente trahitur ad mensum si est eadem ratio.

71 Tertium impedimentum impediens, sed non dirimens matrimonium, est quod nascitur ex sponsalibus antea contractis: omnis enim qui post contracta sponsalia cum vna, sine iusta causa contrahit cum alia matrimonium, aut sponsalia, peccat mortaliter secundum omnes, & venialiter, sed grauius, si cum iusta causa id facit ante facultatem ei à iudice concessam, vt supra diximus: Matrimonium tamen contractum valet, quia hoc impedimentum solum est impediens, & non dirimens, vt dictum est supra.

Quartum impedimentum est cognatio spiritualis, nata ex catechismo. Catechismus autem est instructio baptizandi solemniter à sacerdote facta, antequam baptizetur, de articulis nostrae fidei catholicae Romanae credendis. Ex qua instructione nascitur cognatio spiritualis inter easdem personas inter quas ex baptismo, de qua supra, sed non est tanti effectus, quia haec impedit matrimonium, & non dirimit, illa vero vtrumque facit.

Ad quaestionem autem, An haec cognatio censeatur restricta per praedictum Concil. sicut illa quae nascitur ex baptismo & confirmatione: Respondeo affirmatiue arg. gloss. solen. i quatenus habet per illud c. fuisse sublata quaedam genera publicae honestatis, eo quod fuerunt sublata similia genera affinitatis. Ex qua colligit ibi Prepos. vnum, quod mea sententia, vt ibi alias dixi, non colligitur, sed sic aliud nostro proposito conuenientius, quod colligit Dominik. Nempe, quod cum duo sic se habent, quod alterum est metiens, alterum mensum, lex corrigens, vel limitans metiens censeatur corrigere, vel limitare mensum, si eadem ratio militat in vtroque. At constat, quod cognatio spiritualis, quae ex baptismo oritur, metitur eam, quae ex confirmatione & catechismo nascitur, & ita concilium limitans illam videtur hanc quoque limitasse.

De impedimento voti simplicis, iuramenti, & consuetudinis.

73 Votum simplex castitatis non dirimit matrimonium, & quatenus seruandum.

73 Quintum impedimentum impediens tantum, est votum simplex Castitatis. Omnis enim qui post votum simplex castitatis emissum matrimonium aut sponsalia contrahit, peccat, etiamsi votum esset limitatum ad tempus non dum

d Eod. cap. nu. 27.

c Cap. per catechismum de cogn. spirit. lib. 6. f. Cap. ante baptismum, de consec. dist. 4. g. Eod. cap. nu. 26. h. Dist. c. per catechismum. i In cap. non debet, de cons. & affirm.

k Inj. c. 1. de temp. ordin. lib. 6. col. 3. vers. sed fallit. quinto, & Francus col. 3 vers. fallit quarto.

mentibus.
no non est re-
ndum quarto,
m sine paro-
isse contrahi
sentire con-
di praedictas
non tamē fa-
testium. Sed
uit, non esse
io, ab ijs, qui
axerunt: sed
m, quo sub-
e sine vlla pa-
eniremus re-
Prætorium
et sufficiens
um ignobili,
imoniū con-
a Paludanū
Episcopus re-
vt satis col-
presse deter-
pensare circa
ausi confite-
ab Ecclesia
t in domum
m sponsalia,
benedictio,
Thomæ, &
duentū vsq;
octauam, &
eptimum diē
tempora, in
m Epiphania,
clusiua, anti-
mibus obseruari
solemniter cele-
per copulam
one solemnī
Caictanum 4,
oninus c, &
; sed solum
De im-

336 De impedimentis matrim. non dirimentibus.

a Ca. 2. 27. di.
 b In capit. si
 quis votum,
 27. qu. 1.
 c In 4. di. 38.
 d Verbi. votu,
 parag. 9.
 e 3. par. n. r. e.
 16. & Syluest.
 verb. Matr. 7.
 qu. 5. parag. 2.
 f Cap. 16. nu.
 30.
 g Cap. ex pu-
 blico de con-
 uerf. coniug.
 h In 4. di. 38.
 i La. ca. de so.
 30. q. 1.
 k Ca. non est
 obligatorum
 de reg. iuris,
 li. 6.
 l Juxta glos.
 fug. in cap.
 no nouimus,
 27. qu. 2.
 m Ver. matri-
 monium, 7. q.
 4. parag. 9.
 n Arg. e. debi-
 toris, de iur.
 reur.
 o Ca. super eo
 de cogn. spi-
 rit.

dum lapsum, matrimonium tamen valet a, etiam si uterque vo- uisset, secundum communem, & etiam glossam b, quidquid ei imponatur, & etiam si contraheret animo ingrediendi religio- nem post contractum, secundum Richardum c, Rosellam d, & S. Antonium e. Debet tamen seruare votum, qua parte potest, si- ne prauiudicio alterius, & ita perere non potest debitum post consummatum matrimonium, nisi ut dicitur supra f, nec redde- re priusquam consummet, quia ante religionem intrare potest, g nec matrimonium mortua prima vxore denuo cotrahere po- test, iuxta S. Thomam, & communem b, & Archid. i. etiam si iu- rasset contrahere, quia tale iuramentum non liberat a voto, imo per illud redditur illicitum, & non seruandum k. Peccat item, qui matrimonium cum ea, quam castitatem uouisse sciebat, contra- hit l, matrimonium tamen valet.

An autem peccet, qui interrogatus ab eo, qui votum simplex castitatis emisit, an valeret matrimonium si contraheret illud, respondit valere, dubium est: nam Host. tenet quod sic, & aliqui alij, quod non: sed conciliari possunt, dicendo opinionem Host. intelligi, quando tali personae, & tali tempore, loco, & modo re- spondetur, ut voti violandi occasio detur, & contrarium, quando tali & tali modo respondetur, quod nulla talis occasio datur, quamuis eam ille ex bono responso arripiat, ut recte sentit Syl- uester m. Idem quod dictum est de voto, videtur dicendum de iuramento n, & de consuetudine, quae induceret simile impedi- mentum, ex mente glossae o. Cuius exemplum de filiis duorum compatiunt antea hic positum omitto, quia sublatum est hodie per Concilium Tridentinum relatum supra eodem.

De reliquis impedimentis non dirimentibus.

- 74 Matrimonium impediunt, sed non dirimunt septem delicta, & quo- rum sunt illa.
- 74 Vxoridicium, & maritidicium impediunt matrimonium.
- 74 Poena vnus correlatiui extenditur ad aliud, si eadem est ratio.
- 74 Raptus ut impedit matrimonium.
- 74 Filij proprii susceptio quae impedit matrimonium.
- 74 Presbyteridicium ut impedit matrimonium.
- 74 Poenitentia sollemnis ut impedit matrimonium.
- 74 Incestus tam cum cognata, quam affini impedit matrimonium, sed Episcopus dispensat. & 75.
- 76 Matrimonium sic contractum, nullum coram Deo, & quo valida- tur, & quo creditur deceptio.
- 77 Matrimonium secundum contrahens, decepta quid agere debeat.
- 78 Protestatio contraria facto inualida, & quae nocet matrimonio.
- 79 Matrimonij contraria facto inualida, & quae nocet matrimonio.
- 79 Matrimonij contractus qui ob finem malum mortalis, vel venialis.

80 Matrimo
 81 Matrimo
 82 Matrimo
 83 Matrimo
 ce
 83 Consuetud
 83 Iulius
 83 Benedicli
 83 Nuptia p
 74 Sextum
 Slatius o
 Septimum
 probari idem
 Paludanum
 Non obstat
 quoniam fal
 suadet, secun
 ior ratio sua
 tus g tenet, li
 Octauum i
 tam per Co
 rapra in por
 tia Synodus,
 ris manserit, n
 re separata, &
 senserit, eam
 consilium, au
 ac perpetuo in
 vint, de propr
 tam, siue eam
 eis dotare.
 Nonum,
 tum exigere
 De: imun
 cum non ha
 Vndecimu
 & facta d.
 Duodecim
 Quoniam v
 tatio in sac
 mitaque de
 bat Cardina
 rum encyc
 mentum pa
 rosque om

- 30 Matrimonio sufficit consensus diuerso tempore sic datus.
- 31 Matrimonij contractus in excommunicatione, vel mortali, est peccatum, sed valet.
- 32 Matrimonij usum impedit scientia nullitatis eius superueniens.
- 33 Matrimonij impedimentum non denuntians, ut peccat, & ut id facere debeat.
- 33 Consuetudo etiam circa sacramentalia induci potest.
- 33 Iulius Anto. Santorius Cardinalis S. Severina laudatus.
- 33 Benedictio nubentium quibus danda, & an pramittenda copula.
- 33 Nuptia prima benedicenda, secunda non item.

74 Sextum impedimentum non dirimens est incestus a, de quo latius dicitur infra b.

Septimum, vxoricidium c, quamuis Syluester dicat nullo iure probari idem esse de (vt ita dicam) mariticio: sequimur tamen Paladanum, qui oppositum affirmat d.

Non obstat, quod poena non debet extendi ultra suum casum, quoniam fallit in illis correlatiuis, in quibus eadem ratio idem suadet, secundum Pan. f. ita hoc resoluentem, & eadem, imo maior ratio suadet idem in vxore, quod in marito: quod etiam Sotus g tenet, licet huic argumento non respondeat.

Octauum impedimentum est raptus sponsae alterius h, quod tamen per Concilium Tridentinum i factum est dirimens, quamdiu rapta in potestate raptoris manserit, in haec verba: Decernit Sancta Synodus, inter raptorem & raptam, quamdiu ipsa in potestate raptoris manserit, nullum posse consistere matrimonium. Quod si rapta a raptore separata, & in loco tuto, & libero constituta illum in virum habere consenserit, eam raptor in vxorem habeat, nihilominus raptor ipse ac omnes consilium, auxilium, & fauorem praebentes sint ipso iure excommunicati, ac perpetuo infames, omniumque dignitatum incapaces, & si Clerici fuerint, de proprio gradu decendant. Teneatur praeterea raptor mulierem raptam, siue eam vxorem duxerit, siue non duxerit, decenter arbitrio iudicis dotare.

Nonum, proprii filij de fonte susceptio animo ne vxor debetum exigere a se possit a.

Decimum, est presbytericidium b: quamuis Pan c. dicat, id locum non habere quousque in iudicio conuincatur.

Undecimum, impedimentum est poenitentia solemniter iniuncta & facta d.

Duodecimum, matrimonium scienter cum moniali contractum e. Quoniam vero super impedimento incestus magna fuit disputatio in sacro Poenitentiae praetorio, quam ei summa prudentia, miraque dexteritate tanquam summus Poenitentiarum praesidebat Cardinalis Alciatus Illustriss. idemque omni iuga disciplinarum encyclopaedia clarissimus: An omnis incestus hoc impedimentum pareret, his quae alias hic dixi, substituo primum, ple-
 tosque omnes iuris diuini & humani peritos stricte ac proprie
 L 5 appellare

a Cap. 1. & 2. &c. transmissa, de eo qui cognoscit. consan. vxor. suz.
 b Num. 75.
 c Cap. admo- nere, 33. q. 2.
 d Dist. di. 34.
 e Ca. poena, & de poen. d. 1.
 f In proem.
 Greg. & alios citatos ibi per Fely.
 g In d. 27.
 h Cap. Statutum 27. q. 2.
 i Sess. 24. ca. 6.

a Cap. de eo, 30. q. 1.
 b Di. ca. qui presbyterum de poen. & remiss.
 c Vbi supra.
 d Cap. de his c. antiqui 33. qu. 2.
 e Ca. si ergo, qu. 27. q. 1.

mentibus.
 uterque vo-
 quidquid ei
 ndi religio-
 llam d. & S.
 te potest, si-
 ebium post
 nec redde-
 rare potest,
 trahere po-
 etiam si iu-
 a voto, imo
 at item, qui
 bat, contra-
 um simplex
 heret illud,
 sic, & aliqui
 onem Hof.
 & modo re-
 um, quado
 calio datur,
 e sentit Syl-
 icendum de
 ile impedi-
 ijs duorum
 m est hodie
 a, & quo
 m.
 st ratio,
 monium, sed
 quo valida-
 debeat.
 monio.
 rimonio.
 el venialis.
 30 Ma

f Vain tub.
e de incest.
nup. & alijs
locis infra
citandis.
g Per ca. 11. &
2. & ca trans-
missa, de eo,
qui cognat.
confan. vxor.
h In 4. di. 84.
i art. fin.
j Dist. 37. ar.
1. sub h.
k 3 par. c. 15.
parag. 4. tit. 1.
l Verbo ma-
trim. 7 Impe-
dime. ult.
m In epi. 4.
capit. 6. in
prin. n. 4.
n In di. c. 1.
o de eo qui
cognat. con-
sang. vxor.
p Verbo ince-
stus, parag. 5.
q 35. qu. 6.
r 35. qu. 2.
s 35. qu. 3.
t 35. qu. 8.
u 35. qu. 3.
v f. ad coul.
& quat.
g Cap. antiq.
ca. 10. ad let.
centia. 33. q.
2. & cap. ex
hieris, 1. de
eo qui cognat.
conf. vxor.
h In 4. di. 34.
i col. 3.
j 3 par. tit. 1.
k 15 parag. 4.
l In di. c. 1.

appellare incestum solum coitum cum consanguinea, vel affine in gradu prohibito. *Secundum* inter omnes conuenit, ex omni incestu oriri impedimentum affinitatis impediens & dirimens. *Tertium* inter omnes etiam conuenire ex incestu cum affine durante matrimonio admissio oriri impedimentum impediens matrimonium contrahendum cum quacumque alia. *Quartum* plerisque omnes Theologos tenere, ex incestu cum consanguinea oriri quidem impedimentum affinitatis, nullum tamen aliud, siue ante, siue post matrimonium contractum admittatur, in quibus est S. Thom. h. communiter receptus, & Scotus i, S. Antonius k, Syluester l, quos etiam sequitur Couarruias m. Tum quia videtur eis nullo iure id caueri, cum praedicta capitula solum agant de incestu cum affine. Tum quia, ut ait Richard. non videtur hoc inductum ob grauitatem criminis, sed ob iniuriam, quae fit matrimonio per coitum cum cognata coniugis.

Contrarium vero tenent plerique omnes Canonistae cum Pan. & Prapof. n quos hic ego sequutus fui cum Ange. o Tum quia ut ibi dixi, id stylus curiae seruat, dum dispensando, ut consanguinei, qui se incestu polluerunt, contrahant inter se matrimonium, apponit clausulam, ut superstes sine spe coniugij maneat. Tum quod cap. si duo a habet, consanguineos matrimonio iunctos separari debere, & posse cum alijs contrahere, si iuuenes sunt significando, ut ait glossa, indigere dispensatione, si scienter se coniunxerunt, quae tamen propter iuuentutem dari potest. Tum quod cap. fin. b. de consanguineis concubinarijs, ait, si alter eorum morte praeventus fuerit, alter quamdiu viuunt grauius poeniteat, & sine spe coniugij maneat. Tum per cap. de incestis e, ibi Incestuosos nullo nomine coniugij deputandos. Tum quia ratio, quae ex contextu multorum cap. 35. causae colligitur, quare multo plus insistitur in eis ad declarandum incestuosum cum affine non debere contrahere, quam incestuosum cum consanguinea, videtur esse, quia de illo plus poterat dubitari, quam de hoc. Tum quia ratio praedicta Richardi est firma, cum incestus cum affine, nullo precedente matrimonio, idem faciat. Nam cap. si quis cum duabus d, habet, quod cum duabus fororibus fornicatus non debet contrahere etiam cum alia nisi quaedam concurrat, ob quae dispensetur, ut vbi ait glossa. Tum per c. si quis cum matre & filia e. Tum per c. qui propinquas in quo Papa Fabianus ait, Qui propinquam sanguinis uxorem ducunt, & separantur, non licebit eis quamdiu viuunt, alias uxores sibi in coniugio facere.

75 Super hoc autem impedimentum dispensare potest, & debet Episcopus, si timeatur incontinentia g, & iuxta Paludanum h, & S. Anton. i quos sequimur contra Panor. & Prapo. tenente k. Episcopum non dispensare in incestu cum consanguinea, sed cum affine. Tum quia plurimi tenent, ut diximus proxime, incestum cum cognata nullum inducere impedimentum. Tum quia iuribus praedictis permittitur dispensatio simpliciter. Quin addimus quod stante

stante consu-
tatur, quan-
tionem non
& commun-
danus / hoc
quam vidit
spensatione
ea, cum qua
tate inde or-
sationibus e
perstes, &c.
mento ex a
76 De contri-
censuras, &
lum, qui con-
vere contra
scientiae ma-
in eam non o-
dum iura an-
nouum Co-
matrimoni-
Secundo d
non suffici-
iam si crede-
tatem, nisi
cum illa, ut
copulam n-
tea contrae-
antiqua iur-
Triid. ut pro-
Tertio, qu-
secundo co-
confirmato
si absq; scia
mortalis co-
quia tenet
inaequalita-
verba cont-
num famg-
bis patere
non potest
viri credere
buisse ante
bonus aut
id ei declar-
est. Et idem
to id firma

stante consuetudine, quod ob nullum incestum dispensatio pe-
tatur, quando incontinentia timetur, etiam Episcopi dispensa-
tionem non esse necessariam, secundum Palud. S. Antoninum,
& communem vbi supra, quidquid alij dicant. Imo addit Palu-
danus hoc consuetudine seruari, cui credimus, ideo quod nur-
quam vidimus, neque audimus vllum incestuosum petere dis-
pensationem à Papa, vel Episcopo, nisi ad contrahendum cum
ea, cum qua incestum comisit, vel eius consanguinea ob affini-
tatem inde ortâ, quam si S. D. N. sciret, iuberet forte, ne in dis-
pensationibus cum incestuosis apponeretur prædicta clausula, *vt su-
perstes, &c.* An autem idem possit facere Episcopus in impedi-
mento ex alijs delictis orto, dicitur infra *m.*

76 De contrahente autem animo ficto, vel inordinato, vel cõtra
censuras, & reuerentiam sacramenti dicendum *primo*, peccare il-
lum, qui contrahit matrimonium, aut sponsalia fictè sine animo
vere contrahendi, & non efficere quoad Deum, & forum con-
scientiæ matrimonium, quamuis copula sequatur, si postea vere
in eam nõ cõsensit, licet quoad Ecclesiam sit præfinitum secun-
dum iura antiqua, quam Sylu. declarat. *b* Sed non secundum ius
nouum Concil. Trid. ex quo colligitur sponsalia non transire in
matrimonium per solam copulam, vt dictum est supra *c.*

Secundo dico, quod ad validandum tale matrimonium fictum
non sufficeret cohabitatio cum ea tanquam propria vxore, et-
iam si crederet sufficere propter confessarij, vel alterius auctori-
tatem, nisi coiret, aut cohabitaret animo denuo contrahendi
cum illa, vt recte probat Syl. *d* quia per talem cohabitationem &
copulam non vult denuo matrimonium contrahere, sed vt i
ante contracto: quæ limitatio Sylu. est. licet iuridica sit, secundum
antiqua iura prædicta, non tamen secundum ius nouum Conc.
Trid. vt proxime dictum est.

Tertio, quod ex hoc sequitur, quod valeret matrimoniũ cū alia
secundo contractum, antequam primum nouo consensu vtriusq;
confirmaretur, & consequenter cū secunda cohabitare deberet,
si absq; scãdalo posset, Ang. *e* & Syl. f. tamen obligatur sub pœna
mortalis confirmare primum, antequam cum secunda cõtrahat. *g*
quia tenetur verificare verba, quibus eam decipit, nisi tanta sit
inæqualitas, vt illa præsumere debeat causa decipiendi eã illum
verba contractus dixisse, quo casu tamẽ tenetur restituere dam-
num fame, honoris, vel rei familiaris, si quod illa ex talibus ver-
bis pateretur, secundum S. Tho. *b* Porro ita decepta alteri nubere
non potest, nisi quando probabiliter iudicio prudentis, & boni
viri crederet, eum, qui decepit, verũ dicere, asserendo se non ha-
buisse animum contrahendi cum illa, sed tantum decipiendi. Vir
bonus autẽ & prudens id arbitrabitur, si statim post cõtractum
id ei declarauit, & cum alia contraxit, aut religionem professus
est. Et idem, si non statim id declarasset, postea tamen iuramen-
to id firmat, & est alioqui fide dignus, & sæpe vel saltẽ semel in
anno

l Vbi supr,
col. 4.

m Num. 26.

a Ca. is, qui
ca. tua de-
sponsal. &
communis
ibi.
b Verb. ma-
trim. 4. q. 8.
c Hod. c. nu.
25. & 28.

d Vbi supr.
qu. 2.

e Vbi supr.
parag. 28.
f Vbi supr.
qu. 8.
g Mat. in 4.
dist. 27. 4. 1.

h In 4. di. 28.
vbi palud. q.
1. pro quib.
ficiunt c. 1.
& 2. de adult.
cũ eis zupot.

540 De impedimentis matrim. non dirimentibus.

anno confitetur, communicat, & bonorum cōsuetudine vitur, aut si sint adeo dispares, vt non sit verisimile illum matrimoniū cum illa vere cōtrahere voluisse, aut si sint alia eiusmodi indicia, & ille duxerit aliam, vel profiteatur religionē, alioqui enim nō est tutum ei alteri nubere: quoniam sepe diuites & nobiles, ob egregiam formam & honestatem, & alios fines matrimonium cum sceminis plebeis, & tenuis conditionis vere contrahunt.

Quæ colliguntur ex Rosell. i & Syluestro k. Quibus addimus ordinis sacri susceptionem paris esse coniecturæ quoad hoc, cuius est matrimonium secundum, aut religionis professio a.

i Verb. matrim. 4. par. 3. k Verb. matrimonium. 4. q. 9.

a Arg. ca. 1. de vot. ubi. 6. & tradit. Adri. in 4. qu. 4. col. 5. de matrim.

b Arg. ca. inquisitioni de sen. excom. & cap. domus de secund.

c nupt. cum cōcordia illorū nostra relata super eo cap. ubi. 54. & 55. e. Ine. glo. re. cept. c. tua de sponsi.

d Ca. cum M. & ei ann. per omnes de conā.

e Arg. c. 1. de his, quæ vi mensure p. ul.

f Ca. cum minister. 23. q. 5.

g Vt in di. ca. cum minister. r. u. 30. probamus.

h In 4. di. 31. qu. 3.

i Verō. matrim. 4. q. 4.

k Per ibidem scrip.

l Arg. cap. intelligentiade verb. sign. ca. 102. de spōs. & ca. humane aures, 22. q. 5.

77 Quarto dico, quod si illa cum secūdo contraxerit, ante vllam rationem credendi se fuisse deceptam, non debet, nec potest secundo debitum reddere, aut petere, si autem rationem iudicio boni viri & prudētis satis probabile ad id credendum habuerit, poterit petere & reddere. At si eiusmodi rationem credēdi nacta fuerit, quæ nō sufficiat ad credēdum in fauorē suum, sed ad euitādum præiudiciū mariti sic, reddere debet, & nō exigere. b

78 Quinto, quod peccat, qui sicte contrahit matrimonium cum aliqua legitimis verbis, protestatus prius sine iusta causa per nulla verba, quæ diceret, esse sibi animū contrahendi cum ea, quamuis eam carnaliter cognosceret, & in foro exteriori pro matrimonio iudicaretur: quia illa protestatio quæ facto cōtraria est, nil prodest d. Dixi, sine iusta causa, quia si facit iusta de causa, puta ad scandalum aliquod notabile vitandum, non peccat, neque iudicaretur matrimonium in foro exteriori propter defectum consensus, secundum omnes a.

79 Sexto dico peccare, qui matrimonium ob finem mortaliter malum contrahit, puta ad liberius adulterandum, occidendū, & c. secundum omnes, quia quam malus est finis actus, tā malus est ille s, vbi late nuper hoc tractauimus. Et ideo nō est plusquam veniale cōtrahere matrimonium ob finem solum venialiter malum. Nec contrahere principaliter propter carnis delectationem, aut pulchritudinem, aut diuitias, aut ob alium finē, qui de se non est mortalis, est mortale, est tamen veniale, quia illa non possunt esse finis actus matrimonij, & omnis actus directus in finem malum, vel principaliter in finem ineptum, est saltem venialis g. Nec contra sentit Paludanus h, quiquid dicat Angelus, vt recte ait Syluester i. Contrahere vero minus principaliter ob aliquod trium prædictorum, vel ob aliud temporale, modo principaliter contrahatur propter Deum, vel quia est licitum & honestum, nullum est peccatum. k

Septimo dicendum, quod quando de voluntate contrahētium constat, non refert quoad Deum, & forum conscientiæ quibus verbis contrahentes vtantur, quia si fuerit vtriusque voluntas contrahendi de præsentī, fit matrimonium, si vero de futuro, sponsalia tantum l.

80 Octauo, quod quamuis conueniret vt amborum consensus simul

simul eod
cessarium,
prius, & i
teruallo in
sensu per d
pars vere a
quæ post
nente alter
sensus aut
dit ab eo b
set, quo co
impedime
nullo vnq
81 Nono di
catione ma
illius dete
communi
sacrament
te poenite
dit, aut pro
contrahat,
82 Decimo
sciens illud
bitat, perp
tante, vt
sciret, & ta
tam medic
non ad effi
Vndecimo
tum, eo qu
& propriu
digni suffi
larem & ne
di ad id er
eriam cum
fisse m, qu
nūc eum,
nec petere
quam tam
te coniuge
haberet. E
83 Duodec
nuntiat im
here a. Mo
tum, quod
dimēto mo
stere, den